ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN NGỌC HỒI

Số:          /GM-UBND

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

        Ngọc Hồi, ngày        tháng        năm 2024

GIẤY MỜI

Hội nghị đối thoại giữa Chủ tịch Ủy ban nhân dân tỉnh

 với đại biểu cán bộ, hội viên Hội Nông dân

 Thực hiện Giấy mời số 02/GM-UBND, ngày 09 tháng 01 năm 2024 của Ủy

ban nhân dân tỉnh Kon Tum về việc Hội nghị đối thoại giữa Chủ tịch Ủy ban nhân

dân tỉnh với đại biểu cán bộ, hội viên Hội Nông dân. Ủy ban nhân dân huyện mời

các đồng chí tham dự “Hội nghị đối thoại giữa Chủ tịch Ủy ban nhân dân tỉnh” cụ

thể như sau:

1. Thành phần mời tham dự:

- Đại diện Thường trực Huyện ủy; Thườn trực HĐND; Ủy ban Mặt trận Tổ

quốc Việt Nam và các tổ chức đoàn thể chính trị - xã hội huyện;

- Đại diện lãnh đạo UBND huyện; Thủ trưởng các cơ quan chuyên môn của

huyện;

- Đại diện lãnh đạo Ủy ban nhân các xã, thị trấn;

- Giao Phòng Tài chính – Kế hoạch mời đại diện một số doanh nghiệp tiêu

biểu đầu tư vào lĩnh vực nông nghiệp, nông thôn trên đại bàn huyện;

- Đề nghị Thường trực Hội Nông dân huyện mời lãnh đạo Hội Nông dân các

xã, thị trấn; đại diện hội viên Hội Nông dân, hộ nông dân sản xuất kinh doanh giỏi,

chi hội nông dân nghề nghiệp, tổ hội nông dân nghề nghiệp, tổ hợp tác liên kết sản

xuất theo chuỗi giá tri, hợp tác xã có thành tích tiêu biểu trong sản xuất, kinh

doanh trên địa bàn huyện.

2. Thời gian, địa điểm:

- Thời gian: 14 giờ 00 phút, ngày 11 tháng 01 năm 2024 (thứ Năm).

- Địa điểm: Tại Hội trường Chung, trung tâm hành chính huyện.

3. Nội dung: Trao đổi, giải đáp những khó khăn, vướng mắc của cán bộ, hội

viên Hội nông dân về việc thực hiện những chủ trương, chính sách của Đảng, Nhà

nước, của tỉnh liên quan đến sản xuất, kinh doanh trong lĩnh vực nông nghiệp; quy

hoạch đất đai để nông dân được giao đất lâu dài, ổn định sản xuất; việc thúc đẩy

liên kết giữa nhà nông, doanh nghiệp để giải quyết đầu ra sản phẩm của nông dân,

tạo chuỗi giá trị nông sản; xây dựng nông thôn mới; việc tiếp cận các nguồn vốn

vay của nông dân; môi trường nông thôn; việc đào tạo nghề, giải quyết việc làm

cho lao động nông thôn; bảo hiểm y tế, bảo hiểm xã hội tự nguyện; các chính sách

hỗ trợ nông dân và những kiến nghị đề xuất của nông dân đối với Trung ương và

tỉnh.

 Ủy ban nhân dân huyện kính mời Đại biểu các cơ quan, đơn vị tham dự

đúng thành phần và thời gian để Hội nghị đạt kết quả cao./.

Nơi nhận:
- Như thành phần mời;
- VP UBND tỉnh (b/c);

- CT và các PCT UBND huyện (b/c);

- Trang TTĐT huyện;

- Lưu: VT, TH.

TL. CHỦ TỊCH

CHÁNH VĂN PHÒNG

Nguyễn Thanh Nghi

		2024-01-09T15:30:20+0700

		2024-01-09T15:38:04+0700

		2024-01-09T15:38:04+0700

		2024-01-09T15:38:04+0700

		2024-01-09T15:38:04+0700